Уведомление

о проведении  общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу: г.Санкт-Петербург, пр.Маршала Жукова, д.37, кор.3
Уважаемый собственник помещения!

С 08 октября 2018 года по 31 октября 2018 года будет проводиться общее собрание собственников жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме адресу: пр.Маршала Жукова, д.37, кор.3  в заочной форме.

Инициатор собрания: Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» (ОГРН  1037819003320)

Повестка дня общего собрания собственников помещений
1. Выборы счётной комиссии.

2. Установить узлы учета тепловой энергии в кол-ве 2 шт. (по одному в каждый элеваторный узел дома) общей стоимостью 580 000 рублей, которая включает  все расходы  (изготовление и утверждение в теплоснабжающей организации  проекта, стоимость оборудования, монтаж, наладку и сдачу в коммерческий учет) из средств текущего ремонта (т.е. квартирной платы, без оплаты каких-либо дополнительных платежей).

3. Утвердить  перечень работ (услуг) по содержанию и ремонту общего имущества в МКД на 2019-й г., в т.ч. по видам работ текущего ремонта: сантехнические, электротехнические, общестроительные работы, работы  по заявлениям собственников/пользователей помещений,  аварийно-восстановительные работы в т.ч.  лифтов.

4. Утвердить отчет ООО «Строитель» за 8 месяцев 2018г.

УВАЖАЕМЫЕ СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

ПО АДРЕСУ: пр. Маршала Жукова, д. 37 корпус 3

Установленные в Вашем доме в 2003 г. за счет бюджетных средств узлы учета тепловой энергии (далее – УУТЭ) устарели, срок эксплуатации закончился в 2018-м году. Приборы,  установленные на данных УУТЭ (элементы, комплектующие, а также электронная часть) подверглись физическому старению, завод изготовитель комплектующих прекратил поддержку (ремонт) оборудования. В этой связи, необходима полная замена оборудования УУТЭ.

Согласно пунктам 5 и 12 ст. 13 Федерального закона РФ №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности» собственники помещений в многоквартирных домах обязаны оснастить многоквартирные дома коллективными (общедомовыми) приборами учета коммунальных ресурсов (используемых воды, тепловой энергии, электроэнергии) за свой счет.

В случае, если собственники не оснастят многоквартирный дом УУТЭ, организация, которая снабжает дом тепловой энергией ( в Вашем случае ПАО «ТГК-1») обязана осуществить деятельность по установке приборов УУТЭ с оплатой указанных работ собственниками помещений дома, в случае предоставления собственникам рассрочки – с учетом оплаты процентов за период рассрочки ( ст. 9 №261-ФЗ).

ООО «Строитель» предлагает Вам принять решение об установке в Вашем  многоквартирном доме УУТЭ за счет средств текущего ремонта (квартплаты, т.е. без оплаты каких-либо дополнительных платежей).

Стоимость всех работ,  включая проект, поставку оборудования, монтаж, наладку, ввод в эксплуатацию составляет -  580 000 рублей.

          С техническим заключением, коммерческим предложением и другими материалами по повестке голосования, а также с предварительным перечнем работ,  выполненных по текущему ремонту в 2018-м году,   Вы можете ознакомиться на сайте ООО «Строитель» uk-stroitel.ru в разделе «собрания». Дополнительно сообщаем, что на 2018-й год запланирован   и в настоящий момент выполняется косметический ремонт «черных» лестничных клеток.

	Решение собственника помещения на общем собрании собственников помещений
многоквартирного дома

по адресу:  г.Санкт-Петербург, пр.Маршала Жукова, д.37, кор.3

	Сведения о собственнике помещения или его уполномоченном представителе:
_____________________________________________________________________________________________________

ФИО физ. лица или наименование юр.лица и  ФИО и должность представителя юр.лица, сведения о документе, подтверждающем право _____________________________________________________________________________________________________

 собственности, сведения о представителе собственника помещения  и документе, подтверждающем его полномочия
Документ, удостоверяющий личность: паспорт №__________________выдан________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________
№ помещения (квартиры)

S (общая полезная площадь многоквартирного дома, указывается инициатором собрания)

S помещения (общая площадь помещения)

Количество голосов

(1 кв.м.=1 голос)

30882,9 м2
При голосовании по каждому вопросу выберите только один вариант ответа!

1. Выборы счётной комиссии.

Платонова С.Г.
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Навнычко М.Ю.
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

2. Установить узлы учета тепловой энергии в кол-ве 2 шт. (по одному в каждый элеваторный узел дома) общей стоимостью 580 000 рублей, которая включает  все расходы  (изготовление и утверждение в теплоснабжающей организации  проекта, стоимость оборудования, монтаж, наладку и сдачу в коммерческий учет) из средств текущего ремонта (т.е. квартирной платы, без оплаты каких-либо дополнительных платежей).
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

3. Утвердить  перечень работ (услуг) по содержанию и ремонту общего имущества в МКД на 2019-й г., в т.ч. по видам работ текущего ремонта: сантехнические, электротехнические, общестроительные работы, работы  по заявлениям собственников/пользователей помещений,  аварийно-восстановительные работы в т.ч.  лифтов.
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

4. Утвердить отчет ООО «Строитель» за 8 месяцев 2018г.

«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

«____» _______________  20__ года                              Подпись _____________ Ф.И.О.___________________________

Предварительно ознакомиться с материалами, которые будут рассмотрены на собрании, можно: на сайте ООО «Строитель» uk-stroitel

ВНИМАНИЕ!

Заполненные бланки Вы можете:

1. Опустить в ящик для бюллетений, расположенный на 1 эт. в Вашей парадной.

2.  Отдать Вашему Домоуправу по адресу: ул.Котина, д.2 в часы приема:

вторник с 10.00 до 12.00,

четверг с 16.00 до 19.00